

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-oj godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie drugo lub więcej raz więcej umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następnie po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Na najwyższy rozkaz zarządząca została po s. p. Jego król. Wys. Kajetanie hrabiu Girgenti, królewiczu Obojga Sycylii i infancie hiszpańskim żałoba dworska na dwanaście dni począwszy od 29. listopada a mianowicie trwać ma gruba żałoba od 29. b. m. do 4. grudnia włącznie, a żałoba mniejsza od 5. do 10. grudnia włącznie.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące pisma odręczne:

Kochany baronie Kuhn! Dnia dzisiejszego uwolniłem łaskawie generała Henryka barona Scholl od urzędu Mojego ministra obrony krajowej i oczekuję Twojego wniosku względem przeznaczenia go do dalszej służby.

Wiedeń, 25. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Kochany baronie Kuhn! Poruczam zajmującemu w wspólnym ministerstwie wojny posadę urzędową podpułkownikowi Horst kierownikowi Mojego ministerstwa obrony krajowej dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, mianując go równocześnie pułkownikiem milicji krajowej i zastrzegając mu powrót do stałego wojska z należącym mu się stopniem Polecam Ci zarządzić w tej mierze co potrzeba.

Wiedeń, 25. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył na najniższe przedstawienie ministra cesarskiego domu i spraw zewnętrznych najwyższym postanowieniem z 21. września b. r. mianować c. k. nadzwyczajnego posła i ministra pełnomocnika w Hadze, generała kawalerji barona Ferdynanda Langenau nadzwyczajnym posłem i ministrem pełnomocnikiem w Petersburgu

C. k. krajowa dyrekcja skarbu mianuje: 1. Kontrolorem podatkowym II. klasy kasyera urzędu podatkowo zbiorowego Piotra Malenowskiego, 2. kontrolerami podatkowymi III. klasy kasyera urzędu podatkowo zbiorowego w Krakowie Emiliana Fleischmana i Jędrzeja Daniłowicza.

Lwów, dnia 17. listopada 1871.

W Orzechowcu, powiatu skałackiego sprawdzono wybuch księgosuszu. Zarządzono środki zaradcze ustawą z dnia 29. czerwca r. 1868 przepisane, i zaprowadzono w myśl §. 27 tej ustawy trzymilowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości powiatu skałackiego: Czerniszówka, Mysłowa, Zadnieśzówka, Staromiejszczyzna, Supranówka, Dorofijówka, Podwołoczyska, Rosochowaciec, Mołczanówka, Kamionki, Chmieliska, Hałuszczynce, Żerebki król. i szlacheckie, Kołodziejówka, połupanówka, Kaczanówka, Stary Skałat, Nowosiółka, Skałat miasteczko, Krzywe, Horodnica, Zarubińce, Ostapie, Iwanówka, Poznanka gniła i hetmańska, Grzymałów, Bucyki, Okno, Leżanówka, Pajówka, Zielona, Krasne, Kokoszyńce, Stawki, Kozina, Łuka mała, Faszczówka, Tarnoruda, Turówka, Rożyska; z powiatu zbarazkiego: Toki, Worobjówka, Bogdanówka, Klebanówka, Korozylówka, Terpełówka, Klimkowce, Skoryki, Medyn, Pieńkowie, Hołoszyńce, Proslowce.

Oraz zabroniono odbywania targów na bydło rogacze w Skałacie, Grzymałowie i Tarnorudzie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 26. listopada 1871.

W Łuce powiatu kałuskiego skonstatowano wybuch księgosuszu. Do przytłumienia tej zarazy bydłowej zarządza co potrzeba podług ustawy z r. 1868 i ustanowiono trzymilowy okręg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości powiatu kałuskiego: Zbora, Wierzchnia, Mościska, Nowy Kałusz, Bania, Wistowa, Podhorki, Humenów, Dołha, Perekosy, Dąbrowa, Cwytowa, Łuka, Siwka, Moszkowce, Dołszka, Tomaszowce, Dubowica, Seredne, Siółko, Wojniłów, Dołpotów, Słobudka, Przewoziec, Babin, Studzianka, Kopanka, Nięgowce, Medynia; — powiatu żydaczowskiego: Stańkowa, Czertez, Protessy, Tarnawka, Bujanów, Dubrawka, Manasterzec, Kołoryny, Włodzimirec, Lutynka, Mielnicz, Żurawno i Żurawienko; — powiatu rohatyńskiego: Ko-

zara, Łapszyn, Nowoszyn, Wiszniów, Poświęrz, Słobudka, Hrehorów, Tenetniki, Bukaczowce, Oskrześnice, Wasieczyn, Podmichałowce, Jawcze, Kołokolin, Czahrów, Martynów nowy i stary, Babuchów, Koniuszki, Łuczyńce, Obelnica, Nastaszczyn, Kunicze, Kuropatniki, Bursztyn, z Ludwikówką, Demianów, Junaszów, Ujazd, Jezierzany, Korostowice, Stasiowa wola, Sarnki górne, średnie i dolne, Skomorochy nowe i stare, Zelibory, Kunaszów, Herbutów, Zagórze, Konkolniki, Bouszów, Bołszowce, Ruzdwiany, Niemszyn, Demeszkowce, Siemikowce, Chorostków, Czerniów, Popławniki, Hanowce, Podgrodzie; — powiatu bobreckiego: Hołeszów, Mołodyńce, Czeremchów, Nowosielce, Podliski i Bortniki; — powiatu stanisławowskiego: Tustań, Halicz, Wiktorów, Bednarów, Bryń, Sapahów, Komarów, Kryłos, Temerowce, Siedlińska, Bludniki, Pukasowce, Ostrów, Dorohów, Kołodziejów, Sobotów, Perłowce i Załukiew. — Oraz zabroniono targów na bydło rogacze w Bukaczowcach, Bursztynie, Bołszowcach, Konkolnikach, Żurowie, Wojniłowie, Haliczu i Żurawnie, tudzież ładowania bydła na stacyach kolejowych w Bukaczowcach, Bursztynie, Haliczu i Bortnikach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. listopada 1871.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. „Wiener Abendp.“ pisze: „Dzienniki zajmują się mianowaniem fml. barona Kollera namiestnikiem królestwa Czeskiego. Przy tej sposobności dodać musimy, że według informacji którąśmy otrzymali baron Koller mianowany został także komenderującym Czech, łączy więc w swojej osobie najwyższą władzę cywilną i wojskową.“

„Pesti Naplo“ wita przychylnie nowe ministerstwo austriackie i robi uwagę, że gabinet księcia Auersperga rozpoczął czynność swoją pod dobrymi auspicyami. W nowym gabinecie zastąpiono parlamentaryzm, polityczną administrację i naukę znakomitemi osobami. Jakkolwiek nowi ministrowie nie są przewódzcami stronnictw, to przecież słusznie oczekiwać można, że większość parlamentarna całą swoją powagą poprze rząd w parlamencie.

Zaraz po ogłoszeniu patentów rozwiązujących sejmy wyższej Austrii, Morawy, Krainy i Bukowiny nastąpiło rozpisanie nowych wyborów. Urzędowa „Linzer Zeitung“ ogłasza obwieszczenie namiestnictwa wyższo-austriackiego, według którego wybory w gminach wiejskich odbędą się 11. grudnia w miastach i izbach handlowych 13. grudnia a w kuryi właścicieli większych posiadłości 14. grudnia. W Krainie rozpisano już także nowe wybory, które odbędą się w gminach wiejskich 12. grudnia, w miastach i izbach handlowych 14. grudnia a w kuryi właścicieli większych posiadłości 15. grudnia.

Rada państwa zebrać się ma według zapewnienia dzienników wiedeńskich już przy końcu grudnia.

Większa część dzienników wiedeńskich podnosi z uznaniem krótki artykuł zamieszczony w „Wiener Zeitung“, w którym nowy rząd objawia swe zamiary. Dzienniki te oświadczają także, że nie będą naglić rządu do akcji i wzywają inne organa stronnictwa konstytucyjnego, ażeby tak samo działały. Jestto wynik przekonania, że prawdziwy postęp może być trwale i silnie ustalony tylko przy równoczesnym skonsolidowaniu stosunków konstytucyjnych. Jeżeli przekonanie to wszędzie uznanem zostanie a stronnictwa konstytucyjne nie przystąpią naraz do rozwiązania wszystkich zadań lecz do każdego z osobna, to spodziewać się będzie można, że trudne dzieło wewnętrznego skonsolidowania pomyślnie wykonaniem zostanie.

Berlin. Sejm monarchii pruskiej zagał cesarz Wilhelm d. 27. b. m. w białej sali zamku królewskiego. Członkowie obu izb sejmowych ugrupowali się w środku sali naprzeciwko tronu, ministrowie pod przewodnictwem ministra wojny hrabiego Roon, który w ręku trzymał mowę od tronu, stanęli po lewej stronie tronu. O kwadrans na drugą wszedł do sali cesarz, poprzedzony książętami krwi i członkami dworu i zajął miejsce na tronie. Trzykrotny okrzyk na cześć cesarza i króla wzniosł hrabia Eberhard Stolberg Wernigerode, poczem cesarz, z głową nakrytą hełmem, odczytał nastę-

pującą mowę od tronu, którą mu wręczył minister wojny hr. Roon.

„Dostojni, szlachetni i szanowni panowie obu izb sejmu!

Witając po raz pierwszy osobiście sejm monarchii po wielkich wypadkach świeżej przeszłości, niech Mi będzie wolno przedewszystkiem wyrazić wysokie zadowolenie z tego, że w chwale i pomyślnych rezultatach tego pamiętnego czasu pruski naród tak wybitny brał udział. Obrona wojskowa Prus, której rozwinięcie od rozpoczęcia moich rządów uważałem za jedno z najważniejszych zadań Mego królewskiego powołania, tudzież staro-pruski duch moralnej ofiarności, niezłomnej wierności i patriotycznej ofiarności świetną odbyły próbę. Uważam za obowiązek wynurzyć jeszcze raz ludowi Memu w obec jego reprezentantów wdzięczne Moje podziękowanie.

Podczas kiedy do nowo powstałego państwa niemieckiego, którego godność cesarska połączona jest z Moją i Moich następców koroną, należy odtąd pielęgnowanie narodowej potęgi i bezpieczeństwa, reprezentacja pruskiego ludu będzie się mogła poświęcać wspólnie z rządem Moim tem skuteczniej zbawiennemu rozwojowi wewnętrznych urządzeń monarchii.

Z budżetu państwa na rok 1872 przekonacie się, że położenie finansowe Prus, pomimo ofiar, jakich się domagała ogromna wojna, w wysokim stopniu jest zadawalniająca.

Trudności, z jakimi administracja skarbową przed kilku latami miała do walczenia, już w roku 1870 zostały pokonane. Do dalszego pomyślnego rozwoju dążą stosunki finansowe pod wpływem rezultatów wojennych.

Rozporządzone przez prawo państwowe utworzenie państwowego skarbu wojennego uwalnia Prusy od konieczności utrzymywania jeszcze nadal osobnego skarbu wojennego. Przedłożone zostaną wam projekty do praw, podług których zbytni obecnie skarb wojenny tudzież nadzwyczajne dochody użyte być mają na umorzenie długu państwa.

Powstałe w ten sposób ulżenie dla budżetu państwa, następnie podwyższenie dochodów, idące w parze z podnoszeniem się ruchu, nareszcie istniejąca znaczna przewyżka z upłynionego roku skarbowego umożliwiają zadośćuczynienie w rozległej mierze w roku 1872 potrzebom w wszelkich gałęziach administracji państwowej.

Przedewszystkiem rząd Mój zwrócić musiał uwagę swą na fakt, że pensje urzędników państwowych z każdym rokiem w bardziej nieproporcjonalny stosunek wstępują do wymagań, jakie do stanu tego rości jego stanowisko przy coraz droższych cenach wszelkich potrzeb życia. Przedłożony wam zostanie plan do znacznego podwyższenia płac urzędników. Ufam, że okażecie gotowość do zarządzenia przez uchwalenie potrzebnych środków złemu, które, gdyby dalej trwało, wywołałoby mogło rzeczywiste niebezpieczeństwa i szkody dla administracji państwa.

Otrzymacie projekty, które mają na celu zaprowadzenie ułatwienia przy pewnych podatkach, również przedłożony wam będzie projekt do prawa, regulujący urządzenia i atrybucje najwyższej izby obrachunkowej.

Żywe podnoszenie się handlu i rękodzielnictwa po zawarciu pokoju wymaga ustanowienia nowych dróg komunikacyjnych, mianowicie dalszego rozgałęzienia kolei żelaznych. Zamierzoną jest budowa kilku za konieczne uznanych kolei na rachunek państwa, tudzież pomnożenie materiału obrotowego na kolejach rządowych; tak samo udzielenie obfitszych środków na gościńce lądowe i wodne i melioracje wszelkiego rodzaju.

Przedłożył się wam ponowne projekty dotyczące nabywania własności gruntowej i prawa hipotecznego. Ponieważ obecnie stan finansów pozwala na zmniejszenie kosztów od załatwienia spraw przy księgach gruntowych, przeto spodziewać się należy, że ta ważna, od dawnego czasu pożądana reforma doprowadzoną zostanie teraz do skutku.

Zadanie wewnętrznej reformy administracyjnej stanowiąc będzie ponownie przedmiot obrad naszych. Przedłożony wam będzie ponownie projekt ordynacji powiatowej dla wschodnich prowincji, po zmienienu i uzupełnieniu go ze względu na dawniejsze rozprawy w wielu częściach. Rząd Mój żywi nadzieję, że obopólnej dobrej woli uda się porozumieć co do tego ważnego

prawa organizacyjnego, które równocześnie zawiera podstawy dalszych reform.

Samorząd komunalny prowincji znajduje się w pomyslnym rozwoju; organa, potrzebne do prowadzenia jednolitej administracji spraw prowincjonalnych, utworzone są już na podstawie istniejących praw w większej prowincji.

„W obec ruchu, jaki na polu kościelnym się odbywa, rząd mój ściśle się trzyma tego, ażeby zachować władzy państwowej całkowitą jej niezależność pod względem wykonywania prawa i społecznego porządku i zarazem ażeby przy uprawnionej samodzielności kościołów i stowarzyszeń religijnych bronić wolności wiary i sumienia pojedynczych. Celem konstytucyjnego przeprowadzenia tych zasad przedłożone wam zostaną osobne projekty, które traktują o zawieraniu małżeństwa, uregulowaniu stosunków stanu cywilnego i prawnych skutków wystąpienia z kościoła.

„Projekt do prawa dotyczący zabrania kosztów synodalnych, tem więcej polecam waszej uwadze, ponieważ państwo nie przyznało dotąd kościołowi protestanckiemu wykonywania artykułu 15 konstytucji, połączonego z potrzebnymi do tego urządzeniami a powyższe prawo koniecznym do tego jest warunkiem przedwstępnym.

„Na polu publicznego wychowania potrzeba będzie użyć bardzo znacznych środków, ażeby teraz uwzględnić dawno już poczone potrzeby.

„Konstytucją wymagane przedłożenie projektu do powszechnego prawa o wychowaniu i w tej sesji powtórzone zostanie, po uwzględnieniu w nowym projekcie objaśnień danych przy ostatnich obradach i doświadczeniach lat ostatnich. Prawo specjalne o dozorowaniu szkół ma na celu spieszne zarządzenie potrzebie za gwałtowną uznanej.

Panowie! Zadania, jakie was oczekują, są obszerne i wielkiego znaczenia dla rozwoju naszych wewnętrznych stosunków. Praca będzie zbawienną, jeżeli kierowana będzie duchem zaufania i chętnego współdziałania, jaki ożywił naród mój w najnowszych wielkich czasach.

Po odczytaniu mowy, wystąpił minister wojny hrabia Roon, przed tron, i ogłosił z rozkazu specjalnego cesarza sejm monarchii pruskiej za zagajony. Cesarz opuścił salę przy okrzyku, wzniesionym na cześć jego przez dotychczasowego marszałka izby poselskiej, pana Forckenbeck, kłaniając się na wszystkie strony.

— Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z d. 27. b. m. zabrał w pierwszym czytaniu projektu do prawa o obronie krajowej dla Bawarii, najpierwszy głos poseł Dove, żądając, ażeby powołano tak protestanckich jak i katolickich teologów do służby wojskowej, którzyby w czasie pokoju ze stanowiska pedagogicznego szczepili pomiędzy oboma wyznaniem idea obowiązku obrony kraju. Minister wojny Roon zgadzał się na to zapatrywanie. Poseł Marquardsen życzy sobie, żeby taki sam udział brali i teologowie żydowscy. Poseł Mallinckrodt domaga się natomiast, ażeby i nadal zatrzymane zostało Najwyższe rozporządzenie królewskie, podług którego teologowie wolnymi być mają w czasie pokoju od służby wojskowej. Na tem skończyło się pierwsze czytanie tego projektu do prawa i rozpoczęło się niezwłocznie drugie. Poseł Greil oświadcza przy §. 1, że nie będzie mógł głosować za tym projektem; chodzi tu o traktatami zastrzeżone Bawarii prawo, którego rzec się może jedynie rząd bawarski w połączeniu z sejmem bawarskim. Bez zezwolenia izb bawarskich projekt ten nie był powinien wcale być wniezionym w parlamencie. Bawarski pełnomocnik związkowy minister Lutz oświadcza, że rząd bawarski nie podziela zapatrywania mowcy poprzedniego. Parlament nie powinien się pytać o źródła, z jakich mandaty pełnomocników związkowych pochodzą; powinien raczej zrzeczenie się Bawarii uważać za rite oddane, jeżeli bawarscy członkowie rady związkowej do niego się przyznają. Rząd bawarski nie przedłożył kwestyi tej tylko dla tego sejmowi bawarskiemu, bo nie miał ani do tego prawa ani nie uważał tego za swój obowiązek. Większości sejmu przysługuje prawo udzielenia za to ministerstwu bawarskiemu wotum niezaufania. Poseł Lasker stwierdza, że w parlamencie północno-niemieckim tak samo rozumiano przy obradach nad traktatami zawartymi z państwami południowych Niemiec miejsce to, jak je wyłożył minister Lutz. Poseł Windthorst oświadcza, że zapatrywanie się parlamentu północno-niemieckiego jego obowiązywać nie mogą; Prezydent Delbrück wyraził się wtedy tylko w właściwy mu sposób dyplomatyczny. Podobne kwestye pochodzą ze szybkości, z jaką wtedy prawa ustanawiano. Pomimo poparcia ministra Luta przez kilku jeszcze posłów, deputowany Greil nie zmienił swego zdania. W końcu przyjęty został § 1 znaczną większością. Inne przedmioty zapisane na porządku dziennym, odczono. Najbliższe posiedzenie plenarne odbędzie się 28 b. m. Pod rozprawę przyjdą: Etat marynarki; podwyższenie pensyi urzędników; prawo monetarne w trzecim czytaniu.

Parlament niemiecki obradować ma do dnia 30go b. m., zatem jeszcze przez trzy dni obok sejmu pruskiego.

Paryż. Dnia 25. listopada wyjechał prezydent republiki francuskiej z Wersalu i udał się pospiesznym pociągiem do Rouen. Minister wojny i jego dwaj adjutanci towarzyszyli Thiersowi. W dawnej stolicy Normandji świetne poczyniono przygotowania na przyjęcie tak dostojnych gości. Nazajutrz po przyjeździe Thiersa i ministra wojny wydał mer miasta Rouen następujące ogłoszenie:

„Z powodu odwiedzin prezydenta republiki francuskiej nie wolno dziś jeździć powozami po następujących ulicach i placach: po ulicach Crosne, Fontennelle, Cornellie, Cauchoise i po placach Cochoise i starym rynku. Wyjątek stanowią w tym względzie powozy, które się udają osoby udające się z powitaniem do prezydenta republiki francuskiej.“

Na dworcu kolei żelaznej przyjmowali Thiersa mer miasta, komenderujący i prefekt departamentu. Z dworca odjechał prezydent zaraz po przebyciu do pałacu ministra skarbu przy ulicy Crosne. O godzinie 1. wyjechał Thiers za miasto do miejsca, gdzie ma być rozpoczęta budowa zakładów wojskowych. Po powrocie przedstawiali mu się urzędnicy cywilni, wojskowi, duchowieństwo i konsulowie państw zagranicznych. Wieczorem była uczta po której podpisany został kontrakt małżeński córki ministra skarbu Poyer-Quertier. Thiers powrócił d. 27. listopada do Wersalu.

— „Journal des Debats“ pisze: „Pogłoski i wiadomości jakoby Juliusz Favre miał w krótkce zostać pełnomocnikiem Francji przy jednym z dworów europejskich, najmniejszej nie mają podstawy. Rada miasta Lugdunu uchwaliła wniosek, żądający postawienia cesarza Napoleona w stan oskarżenia. Dowiadujemy się—pisze dalej „Journal des Debats“, iż minister spraw wewnętrznych wnieśli na jednym z najbliższych posiedzeń zgromadzenia narodowego projekt do ustawy, na mocy której członkowie rodziny cesarza Napoleona bez pozwolenia rządu na terytorium francuskim nie będą mogli przebywać. W Wersalu obiegała pogłoska, jakoby dwaj deputowani zamierzali postawić w zgromadzeniu narodowym wniosek względem przeniesienia zgromadzenia narodowego do Paryża.“

Dnia 27. listopada wydał mer miasta Sainte-Menehould następujące ogłoszenie: „Mer miasta przypomina mieszkańcom, aby na zapytanie straży niemieckiej odpowiadali i dawali się poznać; komendant bowiem wojska niemieckiego dał rozkaz, ażeby żołnierze użyli broni, jeżeliby kto chciał uciekać.“

Rzym. Mowa tronowa, którą król Wiktor Emanuel zagał dnia 27. listopada parlament włoski, pierwszy raz w Rzymie zebrany, brzmi według telegraficznej dosłownej depezy jak następuje:

„Panowie Senatorowie!“

„Panowie Deputowani!“

„Spełnionem jest dzieło, któremu poświęciliśmy życie nasze. Po długich doświadczeniach Włochy odane zostały napowrót sobie i Rzymowi. Tu, gdzie lud nasz po stuletniem rozłączeniu pierwszy raz w osobach swoich przedstawicieli jest zgromadzony, tu, gdzie odzyskujemy na nowo ojczyznę przez nas upragnioną, wszystko przemawia do nas wielkością. Równocześnie jednak wszystko przypomina nam także obowiązki nasze. Radość, jakiej doznajemy, nie pozwoli nam o nich zapominać. Zdobyliśmy znowu miejsce w świecie, broniąc praw narodu. Dziś, gdy uzupełniona jedność narodowa i nowy okres dziejów rozpoczyna się dla Włoch, pozostaniemy wierni naszym zasadom.“

„Odrodzeni przez wolność, szukać będziemy w wolności i porządku tajemnicy siły i pojednania. Zapowiedzieliśmy rozdział kościoła i państwa. Uznawszy bezwarunkową niezawisłość władzy duchownej, możemy być przekonani, że Rzym, stolica Włoch, będzie i nadal siedliskiem spokojnem i poważanem pontyfikatu.“

„W ten sposób dojdziemy do uspokojenia sumień. Tak również mogliśmy stałością naszych postanowień i umiarkowaniem naszych czynów ukończyć zjednoczenie narodowe, nie nadwężając naszych stosunków przyjacielskich względem obcych mocarstw.“

„Projekta ustawodawcze, które mają być wam przedłożone dla uporządkowania stosunków korporacji duchownych, odpowiadać będą zasadom wolności. Będą one jedynie dotykały osoby prawnej (moralnej) i sposobu posiadania własności, pozostawiając nietkniętymi instytucje religijne, które stanowią część rządów kościoła powszechnego.“

„Sprawy ekonomiczne i finansowe wymagają całej troskliwości Waszej. Teraz, gdy Włochy są ukonstytuowane, należy pomyśleć o tem, aby zrobić je uporządkowaniem finansów szczęśliwymi. Dojdziemy do tego tylko wytrwałością w cnotach, które były źródłem na-

szego narodowego odrodzenia. Dobre finanse dostarczą nam środków do wzmocnienia naszej organizacji wojskowej.“

„Moje gorące życzenia są za pokojem, a nic nie każe nam obawiać się naruszenia jego. Wszelako organizacja armii i marynarki, zaprowadzenie nowej broni, roboty w celach obrony posiadłości narodowej wymagają długich i szczegółowych studyów. Przyszłość mogłaby domagać się od nas surowej odpowiedzialności za niedbalstwo nasze. Zbadacie przeto przedstawione wam w tym celu przez rząd mój środki.“

„Inne ważne propozycje pod względem autonomii gmin i prowincji, decentralizacji administracyjnej bez uszczuplenia potęgi państwa, pod względem reformy instytucji przysięgłych, jako też w celu osiągnięcia większej jednostajności i skuteczności organizacji sądowej będą wam przedłożone. W ten sposób dojdziemy do utrwalenia bezpieczeństwa publicznego, bez którego sama nawet wolność zagrożoną być może.“

„Panowie senatorowie! Panowie deputowani!“

„Otwiera się przed wami rozległe pole działalności. uzupełniona dziś jedność narodowa będzie miała, jak się spodziewam, ten skutek, że zapasy stronnictw, których współzawodnictwo żadnego innego celu w przyszłości znać nie będzie, nad rozwój produkcyjnych sił narodu, staną się mniej namiętnymi.“

„Cieszę się, widząc, że ludność nasza składa już niewątpliwe dowody zamikowania swego w pracy. Ocknięcie się ekonomiczne postępuje niebawem za politycznem rozbudzeniem się. Instytutu kredytowe mnożą się tak, jak towarzystwa handlowe, wystawy przemysłowe i zjazdy uczonych. Wy i ja musimy wspierać ruch ten płodny, dając wykształceniu rękodzielniczemu i naukowemu większą rozciągłość i płodność, i otwierając handlowi nowe drogi komunikacji i odbytu.“

„Przekop góry Cenis ukończony; a zamiarem jest przedsięwziąć przekopanie góry Śgo Gotarda. Droga handlowa idąca przez Włochy, która prowadzi do Brindisi, i zbliża Europę do Indji Wschodnich, otworzy dla lokomotywy trzy drogi przez Alpy. Pośpiech podróży, łatwość komunikacji, pomnożą stosunki przyjacielskie, które nas już łączą z innymi narodami i zasilą usprawnione współzawodnictwo pracy i cywilizacji. Świetna otwiera się przed nami przyszłość; naszą jest rzeczą odpowiedzieć na dary Opatrzności, okazując się godnymi pośród innych ludów chlubnego imienia Włoch i Rzymu.“

Kronika.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Brzozowie z grupy większych posiadłości rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 28. grudnia 1871 r.

Wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Przemyślu z grupy gmin miejskich odbędzie się 28. grudnia 1871 r.

Wybory odbędą się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Wiadomości dyecezyjne). Dnia 8. listopada 1871 umarł w Grębowie powiatu tarnobrzezkiego dyecezyi przemyskiej, pleban obrz. łac. ks. Stanisław Szygdziński, licząc lat 68.

Do parafii tego probostwa należy w 8 miejscowościach i okręgu 1 mili, 1605 dusz, a do starownictwa dusz ustanowiony jest prócz plebana także jeden wikary.

Główne uposażenie stanowią 67 morgów ról i łąk w dobrej glebie, niemniej kapitał indemnizacyjny 19340 zł. mk. Czysty dochód roczny obliczony jest na 1251 złr. w. a., i wystarcza na pokrycie kongruy plebana, płacy wikarego i wszystkich podatków plebańskich.

(Pożary.) Dnia 14. listopada zgorzały w Rzechowej w pow. Tarnowskim dwie stodoły i dwa brogi ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (zabezp.) wynosi 10900 zł. Dnia 1. listopada zgorzała w Róży w pow. Pilnieńskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 1. listopada zgorzała Chotowej w pow. Pilnieńskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 1500 zł. Dnia 16. listopada zgorzała w Kowalówce w pow. Buczackim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 500 zł. Dnia 13. listopada zgorzała w Porąbce uszewskiej w pow. Brzeskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Dnia 14. listopada zgorzała w Porąbce w pow. Chrzanowskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 300 zł. Dnia 15. listopada zgorzała w Cieplicach w pow. Jarosławskim stodoła dworska ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 8000 zł. Dnia 17. listopada zgorzała w Pyszkowcach w pow. Buczackim stodoła dworska ze zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 5000 zł. Dnia 17. listopada zgorzał w Mikulińcach w pow. Tarnopolskim dom ze sprzętami i zbożem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1516 zł. Dnia 4. listopada zgorzała w Matkowie w pow. Tureckim stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 200 zł. Dnia 13. listopada zgorzały w Rybotyczach w pow. Bireckim dwa domy. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 304 zł. Dnia 19. listopada zgorzał w Mszanie górnej w pow. Limanowskim dom. Szkoda (niezabezp.) wynosi 100 zł. Dnia 14. listopada zgorzała w Ociece w pow. Ropczyckim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 660 zł. Dnia 12. listopada zgorzała w Czarnej w pow. Pilnieńskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 500 zł. Dnia

23. listopada zgorzała w Czorsztynie w pow. Nowotarskim stodoła dworska ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoła (w części zabezp.) wynosi 10000 zł. Dnia 21. listopada zgorzała w Medwedowcach w pow. Buczackim dom. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoła (zabezp.) wynosi 80 zł. Dnia 23. listopada zgorzała w Zbarażu jeden dom. Przyczyną pożaru niewiadoma. Szkoła wynosi 200 zł.

(Sprostowanie.) W drugiej szpalcie pierwszej kolumny, wczorajszej Gazety w wierszu 10 od góry wydrukowano mylnie: w Czechach gdzie odbyły się wybory bezpośrednie, zamiast: gdzie odbędą się wybory.

Korespondencja Administracji:

Jaśnie Wny Władysław Baron Lewartowski w Dobrucowie. Prenumerata Gazety Lwowskiej od 1. grudnia 1871 do końca marca 1872 wynosi 5 zł. 35 c. w. a — które można przysłać przekazem pocztowym.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu października 1871:

Table of commodity prices for October 1871, listing items like wheat, rye, barley, and their prices across various markets (Buczacz, Monasterzyska, Sokal, Sądowa Wisznia, Mościska).

Telegram Gazety Lwowskiej.

Berlin, 30. listopada. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu niemieckiego toczyła się debata nad budżetem wojskowym. Prezydent Delbrück oświadczył, że dwuletnia kwota ryczałtowa ze względu na polityczne położenie Francji nie może być przyjęta. Zwócił

uwagę na potrzebę, ażeby Niemcy w r 1874, gdy spłaconą będzie ostatnia francuska rata kosztów wojennych, tak samo stały uzbrojone jak obecnie. W ludzie francuskim panuje silny prąd do odwetu, który ma nastąpić najpóźniej po zaplaceniu ostatniej raty kosztów wojennych. Rząd francuski obcy jest temu prądowi i najlojalniej się stara dopełnić traktatów. Jednak niepodobna oznaczyć końca wewnętrznych wstrząśnień Francji. Następnie przemawiał w tym samym duchu minister wojny Roon, po czym poprawka żądająca wyznaczenia dwuletniej kwoty ryczałtowej, odrzuconą została 190 głosami 84. Zaś trzyletnią kwotę ryczałtową przyjęto większością 150 głosów przeciw 134.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 29. listopada. „Provinzial Corresp.“ twierdzi, że parlament nie będzie zamknięty przed upływem tego tygodnia. Kanclerz książę Bismark jest od tygodnia cierpiący, i dla tego nie mógł się znajdować na ostatnich obradach parlamentu, ani uczestniczyć otwarciu sejmiku.

Berlin, 29. listopada. Drugim wice-prezesa izby deputowanych wybrany został Bennigsen. Rząd wniosł wielką liczbę projektów ustawodawczych, między niemi tyżące się zwinięcia skarbu państwa (chyba skarbu wojennego pruskiego. Red.). Budżet na rok 1872 przedstawia wielką nadwyżkę w dochodach. Rząd chce przeznaczyć 8 1/2 milionów talarów na powiększenie płacy urzędników, nauczycieli i profesorów, na polepszenie uposażenia uniwersytetów i reformy podatkowej.

Berlin 29. listopada. „Provinzial Correspondenz“ (urzędowa) rozbiiera ponawiające się mordowanie żołnierzy niemieckich we Francji i bezkarność morderców (o ile wiemy, były takie dwa wypadki, że oskarżeni przekonani o zabicie wojskowych pruskich po zawarciu pokoju, uznani zostali przez sądy przysięgłych we Francji niewinnymi, niedawno zaś sąd przysięgłych w Bawarii skazał sprawcę jednego zabójstwa Francuza, na ciężkie więzienie. Red.) „Provinc. Corr.“ kończy artykuł swój temi słowy: Niedziwne postępowanie ludności francuskiej i sądów francuskich nie tylko może posłużyć za przedmiot rozważki, ale ma oraz bardzo stanowcze znaczenie praktyczne. Bezpieczeństwo wojsk niemieckich we Francji jest w najwyższym stopniu zagrożone, jeżeli przysięgli francuscy i najwyżsi urzędnicy

sądowi mogą wygłaszać takie niegodziwe zasady dla osłonięcia mordów na Niemcach spełnianych.

Paryż 29. listopada. Dzienniki ogłaszają list Rossela napisany wczoraj przed śmiercią, w którym tenże poleca stronnictwu Komuny, aby w razie, gdyby przyszło ono kiedy do władzy, nie chciało żywić zemsty.

Madryt 29. listopada. Według raportu jeneralnego kapitauna Hawanny, panuje tam wielkie wzbórczenie umysłów, z powodu stracenia za wyrokiem sądu wojennego ośmia uczniów medycyny za znieważenie cmentarza. Sprawa ta ma być przedmiotem narady ministrów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 listopada.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Ledochowski K., z Rosyi. — Horodyński B., z Zbydułowa. Pieńczykowski J., z Wybranówka — Sala O, z Wysocka. — Krysiński K., z Paryża. Hotel europejski: Pp. Pulz J., c. k. pułk., z Żółtkwi — Fydorowicz M., dr. pr., z Gorlic. — Kozłowski W., z Rawy. — Korzełowski S., z Bereżnicy. — Wiszniewski L., ze Złoczca. Hotel angielski: Pp. Hr. Dunin Borkowski S., z Uhrynowa. — Br. Kanne R., c. k. starosta, z Tarnopola. — Nowaczyński A., c. k. sędzia pow., z Jasła. Bartmański F., z Tadan. — Buczyński S., z Drezna. — Lityński E., z Litwinowa. — Lisowiecki A., z Niegłowic. — Mohr T., z Krakowa. — Obertyński J., z Udnowa. — Pierzchała Ign., z Uszkowic. — Starzyński Fran., z Głębozka. Hotel Kuhna: Pp. Kopystyński L., z Hrabownicy. — Seja J. z Brusna. Hotel warszawski: P. Lucki A., z Sarny.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30 listopada.

Pp. Hr. Łęczyński K., do Kutkorza. — Hr. Stecki A., do Środopolca. — Cieński L., do Okna. — Grodzicki L., do Branki. — Lukaszewicz G., do Chocimira.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie) „Radcy Pana Radcy“ Komedya w 3 aktach oryginalnie napisana przez P. Bałuckiego, i „Koncert“ pod przewodnictwem p. Rosenkranza, kapelmistrza 73 pułku piechoty liniowej. Jutro (przedstaw. niem) Na dochód pani Lindy Roseke Lund: Uwertura na wielką orkiestrę przez Emila Lund: „Musikalisches Turnier“ Koncertowa scena. Słowa Ottona Prechtlera. Na cztery głosy solowe chór i orkiestrę ułożył E. Lund. — Nastąpi występ p. Emmy Schürer: „Die lustigen Weiber von Windsor“ Wielka komizno fantastyczna opera w 3 aktach przez S. H. Mosenthala, z muzyką O. Nikolaiego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Meteorological observation table for November 1871, showing barometer, temperature, pressure, humidity, and wind data for the 28th day.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities in Lviv, including gold, silver, and bank notes.

Text regarding exchange rates for silver and gold, mentioning specific items and prices in piast and rubles.

Text detailing exchange rates for various banks and currencies, including Austrian, Prussian, and English bank notes.

Text providing exchange rates for various commodities and currencies, including wheat, flour, and other goods.

Text detailing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. listopada 1871.

1. Ding publiczny.

Text regarding public debt and interest rates for the Vienna stock exchange, listing various securities and their prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 30. listopada.

Table of telegraphed exchange rates for the Vienna stock exchange, listing various securities and their prices.

Pzitations - Ankündigung.

(2893 2—3)

Nr. 10283. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20 Pct. Zuschlag vom Weinausfchante und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischausfchrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1872, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet worden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Verstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Pacht-Bezirk	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zu dem Pachtbezirke einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifsclasse	Der Fiscalpreis beträgt										Zusammen	Das Badium beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok abgehalten werden am		
				An Verzehrungssteuer f. 20% Zuschlag vom Weinausfchante					an Verz.-Steuer f. 20% Zuschlag von der Fleischausfchrottung									
				für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften	für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ortschaften									
				in österreichischer Währung														
				fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.			
1	Dembowiec	9		45	—	—	—	—	—	360	—	—	—	—	—	405	41	6. December 1871
2	Dukla	38		1105	50	—	—	—	—	2746	—	—	—	—	3851	50	386	6. " "
3	Jasło	47		270	—	—	—	—	—	2202	99	—	—	—	2472	99	248	7. " "
4	Sanok	50		—	—	—	—	—	—	4081	50	—	—	—	4081	50	409	7. " "

Sanok, am 25. November 1871.

(2848 2—3) Ogłoszenie konkursu

L. 7781-Pr. Na mocy reskryptu wys. Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 19. b. m. l. 13358 rozpisuje się niniejszym konkurs do 25. grudnia 1871 celem obsadzenia opróżnionej przy adademii technicznej we Lwowie katedry matematyk z płacą rocznych 1800 zł. wal. austr.

Ubiegający się winni swe podania wystosowane do wys. Ministerstwa wyznań i oświecenia i zaopatrzone w dokumenta, jakoteż w dowody znajomości języka polskiego wnieść do dyrekcji akademii technicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. listopada 1871.

(2850 2—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 16420. Celem nadania trzech stypendyów z fundacji s. p. Ludwiki Niezabitowskiej o rocznych 210 złr. w a. ogłasza się niniejszym konkurs

Stypendya te przeznaczone są dla ubogich młodzieńców pochodzenia szlacheckiego, którzy ukończyli przynajmniej szkoły początkowe (główne) uczęszczają dalej do szkół publicznych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego dziada s. p. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kondzieli; po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie, na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże królów. Wreście otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodzin wyniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego c. i k. Apost. Mość, cesarza austriackiego, lub też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomeryi.

Z terny ułożonej przez c. k. namiestnictwo wybięra kandydata Wna Antonina z Niezabitowskich Skarbek Borowska.

Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 20 grudnia r. b. i załączyc metrykę chrztu świadectwo ubustwa, ostatnie świadectwo szkolne tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a ewentualnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Rady wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 20 Listopada 1871.

(2853 2—3) Ogłoszenie.

Nr. 5598. C. k. sąd obwodowy czyni wiadomo, że następujące Firmy handlowe i podpisy tychże firm do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 21 listopada 1871 wciągnięte zostały:

1. Firma przedsiębiorstwa młyna amerykańskiego w Nowym Sączu pod nr 622 położonego do Andrzeja Jenknera należącego, „Andreas Jenkner“ —

2. Firma przedsiębiorstwa drukarni Józefa Piszca w Nowym Sączu, „Józ. Pisz“;

3. Firma przedsiębiorstwa cukierni Jana Obrechta w Nowym Sączu, „J. Obrecht“.

Z c. k. sadu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 22 listopada 1871.

(2854 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 4910, C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 22 Maja 1871, zmarł w Mędrzechowie Ignacy Kępiński, sekretarz rady powiatowej Dąbrowskiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia

Gdy spadkobiercy zmarłego sądowi nie są wiadomi, tenże wzywa ich, aby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, objawili swoje prawa, jakieby do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa rościł sobie chcieli i wykazawszy tytuły, do takowego przystąpili, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku, dla którego sąd tymczasowo kuratora pana Borakowskiego z Mędrzechowa ustanowił, będzie się toczyć z temi tylko, którzy go przyjmą i tytuły wykażą i tym jedynie zostanie spadek przyznany. Udział w spadku opuszczony, a gdyby go nikt

nie przyjął, spadek całkowity oddany będzie Państwu, jako spadek bezdziedziczny.

Równocześnie wzywa c. k. sąd powiatowy wszystkich, którzyby mieli jakowe należności w przymocie wierzycieli do tego spadku, aby celem objawienia i wykazania swych roszczeń, dnia 12 stycznia 1872 o godzinie 9 z rana przed tutejszym sądem stawili się, w przeciwnym razie, gdyby spadek wskutku wypłat objawionych należności wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wierzyciele roszczenia do tegoż, chyba takowe zastawem ubezpieczone mieli.

Dąbrowa, dnia 7 listopada 1871.

(2856 2—3) E d y k t.

Nr. 11049. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Andrzeja i Amalii Zawatnickich, a w razie ich śmierci niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców ich, że przeciw nim wniosła p. Natalia z Wołoszczakiewiczów Dmuchowska pozew o extabulację sumy 326 złr 45 ct. ze stanu biernego realności pod l. 70 na Podgórzu, że w tej sprawie termin do ustnej rozprawy na dzień 19 grudnia 1871 godzinie 9 rano wyznaczonym został — i powyższym pozwanym kurator w osobie p. adw. dra Regera z substytucją p. adw. dra Skalkowskiego ustanowionym został. Poleca się więc wyżej pomienionym pozwanym, aby albo osobiście na termin stanęli — lub kuratorowi dotyczącą informację, lub dokumenta udzieliłi — lub też innego obrońcę obrali, albowiem wynikiłe złe skutki samiby sobie przepisać musieli.

Przemyśl, dnia 15 listopada 1871.

(2861 2—3) E d y k t.

L. 21227. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Dawida Littnera, że przeciw niemu w dn 9. listopada 1871 l. 21227 p. Herman Turnau pozew wniósł, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy z dnia 16. listopada 1871 do l. 21227.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida Littnera wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. kraj. Dra. Biesiadeckiego z substytucją p. adw. kraj. Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2872 2—3) E d y k t.

Nr. 43065. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie posiadacza wexlu w Rawie dnia 6. kwietnia 1869 na sumę 48 złr. w. a. przez Mojżesza Schnapp na własną ordę wystawionego dnia 15 kwietnia 1869 płatnego przez Stefana Proć, Wasyla Jarema, Andruscha Charko, Pawła Zub, Andruscha Stadniuk, i Iwasia Mudrym akceptowanego żyrem dto Rawa 1 maja 1869 r. przez Mojżesza Schnapp na ordę Borucha Springmann indorsowanego, a według twierdzenia tegoż zaręzonego, niniejszem wzywa ażeby tenże wexel w 45 dniach, które od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu liczą się tutejszemu c. k. sądowi tem pewnie przedłożył inaczey po upływie tego terminu na żądanie Borucha Springmanna za amortyzowany uznany będzie.

O tem zawiadamia się proszącego Szczepana Proć Wasyla Jarema i Andruscha Stadnik i Iwasia Mudryk.

Z c. k. sadu krajowego jako handlowy,

Lwów, dnia 11 października 1871.

(2883 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 1756-Pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krako-

wie opróżnioną została posada Rady c. k. sądu krajowego z roczną płacą 2000 zł., a względnie 1800 lub 1600 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte, w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Wiedeńskiej.

Kraków, dnia 23. listopada 1871.

(2885 2—3) E d y k t.

Nr. 15923. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszym wiadomo się czyni, że na prośbę p. dr. Ignacego Kamińskiego jako prawonabywcy Śrula Jankla Salpeter w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z 7 grudnia 1864 l. 18421. tudzież na mocy uchwały tusaądowej z 18 stycznia 1865 do l. 703 na zaspokojenie sumy wekslowej 1000 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 1 maja 1862 bieżącemi, kosztami sądowemi 4 złr. 37 c. i egzekucyjnymi już przyznaniem 4 złr. 95 c. i niniejszej egzekucji 9 złr. 46 c. w. a. egzekucja publiczna licytacja sum 700 złr. m. k. i 600 złr. m. k. niemniej prawa do 30 sągów kwadratowych (latrów) drzewa dębowego na dobrach Pozniki na rzecz Szaji Rosenrauch intabulowanych się zezwala i do przedsięwzięcia takowej termin na dzień 20 grudnia 1871 na dzień 11 stycznia 1872 i na dzień 25 stycznia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się wyznaczają.

Na pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedarz tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania, która się na 2148 złr. w. a. stanowi, na trzecim terminie zaś za każdą cenę.

Dalsze warunki licytacji można przejrzeć w tusaądowej registraturze.

O tem zawiadamia się kuratora leżącej masy p. Szaji Rosenrauch dra Tutaka, zaś wszystkich wierzycieli hipotekarnych, którzy później jak na dniu 2 sierpnia 1871 jako dnia wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli lub którymby niniejsza nchwała lub która z następnych wcale nie lub za późno doręczoną została edyktem i do rąk kuratora dra Dwernickiego z zastępstwem dra Przybyłowskiego.

Z c. k. sadu obwodowego.

Stanisławów, 3 listopada 1871.

(2888 2—3) Obwieszczenie.

L. 7947. C. k. sąd miejsko-delegowany powiatowy w Rzeszowie wiadomo czyni, że w dniach 5go grudnia 1871, 9go stycznia 1872 i 13. lutego 1872, zawsze o godzinie 9. przed południem w lokalu tego sądu odbywać się będzie publiczna konieczna sprzedaż realności pod l. 27 w Łące położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na 192 zł. w. a. oszacowanej.

Cena wywołania 192 zł. w. a. Wadyum 19 zł. 20 kr.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w archiwum sądowym.

Z c. k. sadu powiatowego miejsko-delegowanego.

Rzeszów, dnia 12. października 1871.

(2859 3—3) Ogłoszenie konkursu

L. 7360-Pr. W celu obsadzenia posady sekretarza powiatowego z płacą rocznych 700 zł. w. a., ewentualnie 600 zł. rozpisuje się konkurs do 8. grudnia b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji dotychczasowej służby i znajomości języków krajowych mają być wniesione w drodze właściwej do Prezydium Namiestnictwa

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. listopada 1871.

(2835) Ogłoszenie

L. 21098. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy: „Wilhelm Merz“ do prowadzenia bióra komisowego w Krakowie, t. j. do pośredniczenia w dostawie i odstawie drzewa zakupionego w królestwie polskim przez różnych kupców, które sam właściciel podpisywać będzie „Wilhelm Merz“.

Kraków, dnia 14 listopada 1871.

(2873 1-3) **E d y k t.**

Nr. 54328. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do wiadomości, że dozwolona uchwałą z dnia 25 października 1871 do l. 54328 w celu zaspokojenia wywalczonej przez Chang Polturak przeciw Kamili hr. Komorowskiej sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedawca publiczna sumy 16000 złr. z pn. na dobrach Strussów z przyl. tudzież na sumach 3380 złr. 3200 złr. 1200 złr. i 780 złr. na dobrach Buczac z przyl. ciężących, zabezpieczonej w c. k. sądzie krajowym jako handlowym we Lwowie na dniu 12 stycznia 1872 i na dniu 16 lutego 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem przedsięwziętą będzie, cenę wywołania stanowi wartość nominalna sprzedać się mającej sumy t. j. 16000 złr. a 10tą część tejże ceny ustanawia się jako zakład.

O czym się strony spór wiodące tudzież wszystkich wierzycieli tabularnych, nakoniec tych którzyby po 21 czerwca 1871 do tabuli weszli i któryby dotycząca uchwała z jakiegokolwiek przyczyny wcześniej doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. adw. dra Edwarda Hoffmana z zastępstwem p. adw. dra Moszyńskiego się uwiadamia.

Lwów, dnia 25 października 1871.

(2876 1-3) **E d y k t.**

Nr. 49574-61625. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości niniejszym, iż na podanie Mikołaja i Józefa Aywasów o wykreślenie ze stanu biernego wsi Stecowy obowiązku Stefana Aywasa extabulowania ciężarów dóbr Obertyna ustanawia p. adw. dra Malinowskiego z zastępstwem p. adw. dra Sermaka kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Zerygiwicz, lub w razie jego śmierci dla niewiadomych z imienia i miejsca pobytu spadkobierców celem doręczenia tutejszosaądowej uchwały z dnia 16 września 1871 l. 49574.

O czym się interesentów dla przestrzegania ich praw zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16 września 1871.

(2877 1-3) **E d y k t.**

Nr. 64586. Lwowski c. k. sąd krajowy jako władza nadopiekująca zawiadamia niniejszym p. Jana Osieckiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż uchwałą z dnia 4 listopada 1871 l. 61807 odsądzonym został od władzy ojcowskiej nad małoletnią swą córką p. Czesławą Osiecką, i że uchwałą powyższą jednocześnie doręczoną zostaje p. adw. dr. Kabałowi jako kuratorowi ad actum dla nieobecnego z substytucją p. adw. dra Gregorowicza ustanowionemu

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 25 listopada 1871.

(2878 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 20938. Do obsadzenia są posady pocmi-strzów w:

1. Korczynnie za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i wynagrodzenie w kwocie 80 złr. rocznie za utrzymywanie posyłek pieszych cztery razy w tygodniu do Krosna i napowrót.

Podania należy wnieść w przeciągu dwóch tygodni do dyrekcji poczt we Lwowie.

2. Olejowie, starostwo złoczowskie, za kontraktem i kaucją 200 złr. — Dotacja roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu dwóch tygodni do c. k. dyrekcji poczt; zarazem mają w nich kompetenci podać, za jakie wynagrodzenie roczne podejmują się utrzymywania jazd posłańczych między Olejowem i Zborowem.

3. Wieliczka za kontraktem i kaucją 400 złr.; dotacja roczna 400 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr. i pobór należytości jezdnych w kwocie rocznej 1115 złr.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

4. Peczenizyn za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za utrzymywanie posyłek pieszych między Peczenizyn i Kołomyją — tam i napowrót — roczne wynagrodzenie w kwocie 150 złr.

Podania należy wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie w przeciągu dwóch tygodni.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 25 listopada 1871.

C o n k u r s.

Nr. 20938. Zu besetzen sind Postmeisterstellen in:

1. Korczyn gegen Dienstvertrag und Kaution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Wotenspauschale jährlicher 80 fl. für die Unterhaltung der wöchentlich viermaligen Fußbotenposten nach Krosno und retour.

Gefuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Post-Direktion in Lemberg einzubringen.

2. Olejów, Bezirkshauptmannschaft Złoczów, gegen Dienstvertrag und Kaution von 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl.

Gefuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Post-direktion in Lemberg einzubringen, und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Olejów und Zborów beansprucht wird.

3. Wieliczka gegen Dienstvertrag und Kaution von 400 fl. — Jahresbestallung 400 fl., Amtspauschale 60 fl. und Bezug der Beförderungsgelühren in Betrage jährlicher 1115 fl.

Gefuche binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirektion in Lemberg einzubringen.

4. Peczenizyn gegen Dienstvertrag und Kaution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Jahrespauschale von 150 fl. für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten zwischen Peczenizyn und Kolomea tour und retour.

Gefuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Post-direktion in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Postdirektion.

Lemberg, am 25 November 1871.

(2879 1 3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 14950. Od 1 grudnia b. r. będą odchodzić poczty osobowe między Bielskiem i Kentami. Z Bielska zamiast o 8 godzinie, o 7 godzinie wieczór; a z Kent zamiast o 6 godzinie, o 7 godzinie rano; co się niniejszym do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcji poczt

Lwów, dnia 25 listopada 1871.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 14950. Von 1. December l. J. an werden die Gelfahrten zwischen Bielitz und Kenty von Bielitz statt um 8 Uhr. Abends um 7 Uhr. Abends und von Kenty statt um 6 Uhr um 7 Uhr früh abgehen; was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

k. k. Postdirektion.

Lemberg, am 25 November 1871.

(2895 1-3) **K o n k u r s.**

L. 4321 Pr. Przy c. k. sądzie wyższym w Krakowie opróżnioną została posada oficjała z roczną płacą 800 zł. w. a. a względnie z płacą 700 zł. lub 600 zł. w. a.

Chcący się ubiegać o posadę tę winni wnieść podania zaopatrzone przepisami dowodami w drodze ustawy przepisanej, do c. k. prezydium sądu wyższego w Krakowie w terminie czterech dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Prezydium sądu wyższego.

Kraków, dnia 27. listopada 1871.

(2900 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 9477. W celu zabezpieczenia żywności dla więźniów c. k. sądu powiatowego w Brodach na rok 1872 odbędzie się przytym sądzie w dniu 12 Grudnia 1871 o godzinie 9 przed południem publiczna licytacja której następujące ceny podane będą:

1. porcja chleba razowego 1 1/2 \mathcal{A} wagi	7 ⁵⁰ / ₁₀₀ ct.
2. porcja ciepłej strawy	6 ¹⁷ / ₁₀₀ ct.
3. cała porcja szpitalna	17 ¹⁸ / ₁₀₀ ct.
4. połowa porcji szpitalnej	14 ⁸ / ₁₀₀ ct.
5. trzecia część porcji szpitalnej	18 ³⁷ / ₁₀₀ ct.
6. ówierz porcji szpitalnej	13 ⁸ / ₁₀₀ ct.
7. porcja zupełnie dyetowa	9 ⁸ / ₁₀₀ ct.
8. porcja czysta dyetowa	7 ⁷² / ₁₀₀ ct.

Odnosnie wadyum zaś wynosi 322 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Brody, 26. listopada 1871.

(2901 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 2777-kar. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 11. grudnia 1871 o godzinie 10. przed południem w kancela-

ryi tego sądu odbędzie się licytacja na zabezpieczenie dostarczenia żywności dla aresztantów w tutejszym sądzie znajdujących się na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872, do której mających chęć przyjęcia tego przedsięwzięcia z tą uwagą się zaprasza, że wadyum 80 zł. w. a. wynosi i że dotyczące warunki w registraturze tego sądu przejrzanemi być mogą.

Grodek, dnia 28. listopada 1871.

(2903 1-3) **E d y k t.**

L. 65678. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym, z miejsca pobytu niewiadomego Karola Huget starszego, że przeciw niemu na prośbę Berla Billiga na dniu 11. października 1871 do l. 57056 nakaz zapłaty sumy wekslowej 155 zł. w. a. z przyn. wydany i takowy ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Moszyńskiemu, którego substytutem p. adwokata Dra. Hilbrichta zamianowano, doręczony został.

Lwów, dnia 26. listopada 1871.

(2796 3-3) **E d y k t.**

L. 54245. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem do wiadomości podaje, że dla p. Klau-dyi hr. Dzieduszyckiej niewiadomej z miejsca pobytu zamianowany został p. adwokat Dr. Dzidowski z substytucją p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 31. grudnia 1870 do l. 50368 dozwalającej

a) wykreślenie ze stanu biernego dóbr Stratyn wyżny substytucji Adama Ludwika i Fabiana Mazarakich co do sumy 4000 dukat. małoletnim Justynie i Eugeniuszowi Mazarakim testamentem s. p. Wincentego Mazarakiego zapisanej,

b) wykreślenie z stanu biernego dóbr Stratyn, Roztoczki, Witwica i Stańkowce zainstabulowanego na rzecz s. p. Adama Mazarakiego legatu 2000 duk. z 5proc. odsetkami i prawa wolnego pomieszkania w dobrach Strutin aż do osiągnięcia pełnoletności synów i zamężcia córki.

Niniejszym więc edyktem wzywa się p. hr. Klau-dyę Dzieduszyckę, aby kuratorowi potrzebnych informacyj udzieliła lub też innego zastępcę w należytm czasie sobie obrała o tem sądowi tutejszemu doniosła, w przeciwnym bowiem razie zechce sobie samej wszelkie z zaniedbalstwa wynikające skutki przypisać.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. października 1871.

(2810 3-3) **E d y k t.**

Nr. 11048. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Andrzeja i Emilii Zatwarnickich, a w razie ich śmierci spadkobiercom tychże z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym, że przeciw nim wniosła p. Natalia z Wołoszczakiewiczów Dmóchowska pozew o ekstabulację sum czterech sztuk monet srebrnych po 2 złr. 16 ct, siedm rubli i czterech talarów, tudzież 63 złr. w. a. ze stanu biernego realności pod l. 70 na Podgórzu, że w tej sprawie termin do ustnej rozprawy na dzień 19 grudnia 1871 — 9tą godzinę rano wyznaczonym został i powyższym pozwanym kurator w osobie p. adw. dra Regera z substytucją p. adw. dra Skałkowskiego ustanowionym został. Poleca się więc wyżej pomienionym pozwanym, — aby albo osobiście na termin stanęli—lub kuratorowi dotyczącą informację lub dokumenta udzieli, lub w końcu innego obrońcę sobie obrali, wynikłe bowiem jakie złe skutki sami by sobie przepisać musieli. Przemyśl. dnia 15 listopada 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z dniem 1go grudnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia zaprowadza się nowa szczegółowa taryfa dla przewozu zboża, jakoteż innych tego rodzaju artykułów, dalej dla siodu, zarodków siodu, otrębów i maki przy dostawie przynajmniej 100 cetnarów cłowych do jednego listu frachtowego, również i dla próżnych na powrót przesyłanych worów w jakiegokolwiek bądź ilości, z naszych, do północno-niemieckogaliczyjskiego związku przyjętych stacyj, do stacyj kolei północnej Cesarza Ferdynanda, jako to: do Prerowa, Olomuńca, Wiednia i do stacyj za temi położonych. Bliższych szczegółów można powziąć z taryfy, która na żądanie w naszych związkowych stacyach wydana zostanie.

Lwów, w listopadzie 1871.

(2906 1-3)

Dyrekcya ruchu.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny.

M. A. Boissonneau, Rue Vivienne Nr. 17 in Paris, beehrt sich einem wohlthöblichen Publikum die ergebene Anzeige zu machen, daß er sich den 15. und 16. December d. J. in Wien, Hotel „österreichischer Hof“ befindet wird.

Das von ihm symmetrisch verfertigte brevelirte Auge, läßt sich auf das verlorene Organ leicht anlegen, verbindet durch seine besondere Form des inneren doppelten Ausschnitts, jede Ursache der Entzündung und sonstigen schädlichen Einfluß, es stellt die natürlichen Functionen des Thränenkanals her, seine Bewegungen sind ebenso an druckvoll und erfüllt durch seine Reinlichkeit und Vollkommenheit einen wohlthöbenden Eindruck.

Diese Arbeit des künstlichen Auges stützt sich auf langjährige bekannte Praxis und ist nicht mit dem im gewöhnlichen Handel vorkommenden Erzeugniß zu verwechseln, welches durch seine fehlerhafte unvollkommene Construction eine fortwährende Ursache von Unreinlichkeit ist, die Augenlidern und Wimpern verunstaltet oder zerstört und der ganzen Physiognomie ein starres abstoßendes Aussehen giebt. (2871 2-5)

„Dowiadujemy się, że niejacy Glanz & Comp. wydając certyfikaty uczestnictwa w spółkach gry na losy, przytaczają w takowych, że losy w certyfikatach oznaczone u nas są deponowane.

Dla zapobieżenia wszelkim nieporozumieniom, jakie ztąd wyniknąć by mogły, oświadczamy szanownej publiczności, iż z powyższą firmą w żadnej nie jesteśmy styczności, i że wspomniane certyfikaty bez naszej wiedzy w obieg puszczone zostały.“

Lwów, 25. listopada 1871 r.

(2882 1-3)

Dyrekcya.

Zaproszenie

nadzwyczajne Walne Zgromadzenie „Galicyjskiego Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń.“

Niniejszem zaprasza się PP. Akcyonaryuszów „Galicyjskiego Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń“ na nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, które się odbędzie

w dniu 4^{go} stycznia 1872 o godzinie 12^{tej} w południe
we Lwowie w biurze Dyrekcyi.

Na porządku dziennym:

Zmiana paragrafów 22 i 60 statutu.

Poświadczenia w myśl §. 23*) statutu wydaje do dnia 21go grudnia 1871 Dyrekcya Towarzystwa we Lwowie.

P. T. Akcyonaryusze, którzy w myśl §. 24**) statutu prawo głosowania przez pełnomocników wykonać sobie życzą, mają znajdujący się na odwrotnej stronie poświadczenia formularz wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Lwów, dnia 1. grudnia 1871.

Komitet stały

„Galicyjskiego Ogólnego Towarzystwa Ubezpieczeń.“

*) §. 23. Każdy Akcyonaryusz, chcący uzyskać prawo głosowania w Walnem Zgromadzeniu, powinien przynajmniej na czternaście dni przed zebraniem się Walnego Zgromadzenia, w Dyrekcyi lub w jednej z filii Towarzystwa złożyć dostateczną liczbę akcyj lub kwitów tymczasowych, a to za poświadczeniem opiewającym na osobę. Dwadzieścia akcyj lub kwitów tymczasowych nadają prawo do jednego głosu.

**) §. 24. Prawo głosowania w Walnem Zgromadzeniu może być wykonane bądź we własnej osobie, bądź przez pełnomocnika, którym atoli znowu tylko być może akcyonaryusz uprawniony do głosowania. — Pupile i osoby będące w kurateli, tudzież gminy i korporacje, wykonują przysługujące im prawo głosowania przez swoich prawnych przedstawicieli, chociażby ci ostatni nie byli akcyonaryuszami.

(2894)

(2712 6-12)

Zaproszenie do zakupu nowo powstałych losów insbruckich tak zwanych tyrolskich, które lepsze są od gotówki, a pierwsze najbliższe ich ciągnięcie już 3. stycznia 1872.

Podpisany kantor wymiany, ośmiela się donieść swoim P. T. odbiorcom i interesantom, że objął pożyczkę miasta Insbruku, wysokości 1 miliona zł. w. a. i prosi o przesłanie dotyczących zapytań lub poleceń wprost do podpisanego kantora.

Krótkie przedstawienie korzyści, jakie następcza ta pożyczka:

1. Pożyczka ta wynosi tylko 1 milion zł. w. a., a spłaconą będzie w przeciągu lat 40 w 2,535 310 zł. w. a.
2. Podzieloną jest na częściowe zapisy (losy), z których każdy wylotowany być musi najmniej z 30 zł. w. a.
3. Ma do roku 4 ciągnięcia z głównymi wygranami 30 000 zł., 12 000 zł., 10 000 zł. i t. d., dalej
4. Zabezpieczoną jest należycie, a to nie tylko, że główne miasto Insbruck przyjął obowiązek spłaty, co daje wszelką rękojmię, ale i dlatego, że to główne miasto ręczy za pożyczkę ze całym swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, należącymi mu dodatkami do podatków i innymi dochodami, przez co dana jest wszelka możliwa pewność, a losy te i w tym względzie równają się innym.

Aby więc dać dowód swoim odbiorcom, jakie zdanie ma o wartości i pewności tych losów, nawet jako o korzystnej lokacji kapitału, sam podpisany kantor, — postanowił tenże, część losów tych zatrzymać do własnej sprzedaży i zobowiązać się każdy los kupiony u niego od dziś

aż do 1. stycznia 1872, w pojedynczych sztukach po 30 zł. w. a.

(jeżeli zasób tak długo wystarczy) przyjmować jako gotówkę w miejsce zapłat, przez ciąg roku, tj. do 1. stycznia 1873, także po 30 zł. w. a., przez co każdy nabywca takiego losu, nie tylko nie musi wazy, mogąc w ciągu roku oddać każdej chwili los po cenie kupna, ale nawet gra bezpłatnie w czterech ciągnięciach na główne wygrane 30 000 zł., 12 000 zł., 10 000 zł. i t. d.

Losy te, — jednak bez obowiązku zakupu na powrót, — sprzedaje podpisany kantor, zawsze ściśle po kursie dziennym, a teraz sztuka po 26 zł. — dzieląc podpisany kantor część takowych i sprzedawac je będzie w 30 miesięcznych ratach po 1 złr. w. a., przy czem po zaplacie tylko pierwszej raty i należytości stempelowej, gra się już przy najbliższym ciągnięciu na główne i wszystkie wygrane. — I przytem obowiązuje się podpisany kantor, wszystkie kupione w ten sposób na raty losy te tak zwane tyrolskie, po zaplaceniu ostatniej raty wykupować napowrót przez całe 8 dni po pełnej, zaplaconej za nie sumie. — Podpisany kantor, ośmielając się, zrobić szanownych P. T. odbiorców swoich uważnymi na niezwykle i nadzwyczajne korzyści, połączone z kupnem tych losów, i zaprosić ich do rychłego

zakupu takowych (aby brali udział w powyższych ulgach, gdyż ilość losów przeznaczona do wykupu zostanie niezawodnie wkrótce zebrała), ma nadzieję, że mało kto mógłby się zdarzyć (jeżeli w ogóle grywa na takie losy), co by się nie widział spowodowanym, zakupić jeden albo więcej takich losów, z czem nie jest połączone ryzyko, gra się bezpłatnie przy czterech ciągnięciach, i losy te przyjęte będą jak się wyżej rzekło w ciągu roku po cenie kupna w gotówce. — Przy łaskawych zamówieniach zamiejscowych, uprasza się przysłać franco podpisanemu kantorowi przypadającą kwotę, oraz 30 centów za 4 listy ciągnięć z r. 1872., które potem przesłane będą franco temu, kto sobie będzie tego życzył.

Kantor wymiany c. k. uprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego, przedtem J. C. Sothen w Wiedniu, Graben Nr. 13.

